[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 апреля 2013 г.

№ 189-п.

О внесении изменений в постановление №566-п от 22.10.2012г. «Об утверждении административного регламента «Рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории муниципального образования город Сорск»
Во исполнение протеста прокурора Усть – Абаканского района  №7-9-2013 от 25.03.2013г., в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление №566-п от 22.10.2012г. «Об утверждении административного регламента «Рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории муниципального образования город Сорск».
2. Пункт 11 раздела II и раздел V административного регламента «Рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории муниципального образования город Сорск» изменить и изложить в новой редакции (Приложение №1)
3. Опубликовать данное постановление в газете «Сорский Молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Сорска

А.А. Жуков

Приложение №1

к постановлению

администрации города Сорска

от «09» 04.2013г. № 189-п

11. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги

Уведомление о проведении публичного мероприятия подается его организатором в письменной форме (в двух экземплярах) оформленного по установленному образцу (Приложение №2 к настоящему регламенту)

11.1. В уведомлении о проведении публичного мероприятия указываются:

1) цель публичного мероприятия;

2) форма публичного мероприятия;

3) место (места) проведения публичного мероприятия, маршруты движения участников, а в случае, если публичное мероприятие будет проводиться с использованием транспортных средств, - информация об использовании транспортных средств;

4) дата, время начала и окончания публичного мероприятия;

5) предполагаемое количество участников публичного мероприятия;

6) формы и методы обеспечения организатором публичного мероприятия общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении публичного мероприятия;

7) фамилия, имя, отчество либо наименование организатора публичного мероприятия, сведения о его месте жительства или пребывания либо о месте нахождения и номер телефона;

8) фамилии, имена и отчества лиц, уполномоченных организатором публичного мероприятия выполнять распорядительные функции по организации и проведению публичного мероприятия;

9) дата подачи уведомления о проведении публичного мероприятия.

11.2. Уведомление о проведении публичного мероприятия подписывается организатором публичного мероприятия и лицами, уполномоченными организатором публичного мероприятия выполнять распорядительные функции по его организации и проведению.

11.3. Лицо, подающее уведомление, представляет документ, удостоверяющий его личность, - паспорт гражданина Российской Федерации либо иной заменяющий его документ. Кроме того, уполномоченный представитель политической партии, другого общественного либо религиозного объединения, их регионального отделения или иного структурного подразделения представляет документ, подтверждающий его полномочия выступать от имени организатора публичного мероприятия.

11.3(1). К уведомлению о проведении публичного мероприятия организатор публичного мероприятия вправе приложить регламент проведения публичного мероприятия.

11.3(2). Представление документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных услуг, нормативными правовыми актами не предусмотрено.

11.4. При предоставлении муниципальной услуги запрещено требовать от организатора публичного мероприятия:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Хакасия находятся в распоряжении администрации города Сорска, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

V. Порядок обжалования действий (бездействия), а так же принимаемых органами местного самоуправления решений при предоставлении муниципальной услуги

27. Организатор публичного мероприятия вправе обжаловать решение и действие (бездействие) администрации города Сорска Республики Хакасия, должностного лица администрации города Сорска Республики Хакасия либо муниципального служащего, принятое или осуществленное в ходе предоставления  муниципальной услуги.

27.1. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования решения или действия (бездействия) должностного лица администрации города Сорска Республики Хакасия, муниципального служащего является поступление в администрацию города Сорска Республики Хакасия жалобы организатора публичного мероприятия.

27.2. Организатор публичного мероприятия может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации уведомления о проведении публичного мероприяти;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у организатора публичного мероприятия документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Хакасия для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Хакасия для предоставления муниципальной услуги, у организатора публичного мероприятия;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Хакасия;

6) затребование с организатора публичного мероприятия при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Хакасия;

7) отказ администрации города Сорска Республики Хакасия, должностного лица администрации города Сорска Республики Хакасия в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

27.3. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта органа местного самоуправления, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме гражданина.

27.4. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа местного самоуправления, должностного лица  органа местного самоуправления либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) администрации города Сорска Республики Хакасия, должностного лица  администрации города Сорска Республики Хакасия, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых организатор публичного мероприятия не согласен с решением и действием (бездействием) администрации города Сорска, должностного лица администрации города Сорска либо муниципального служащего. Организатором публичного мероприятия могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие его доводы, либо их копии.

27.5. Жалоба, поступившая в администрацию города Сорска Республики Хакасия, подлежит рассмотрению главой города Сорска Республики Хакасия в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации города Сорска, должностного лица администрации города Сорска Республики Хакасия в приеме документов у организатора публичного мероприятия, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации, если Правительством Российской Федерации не установлен иной срок рассмотрения жалобы.

27.6. По результатам рассмотрения жалобы администрация города Сорска Республики Хакасия  принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных администрацией города Сорска опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата организатору публичного мероприятия денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Хакасия, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

27.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в подпункте 27.6 Регламента, организатору публичного мероприятия в письменной форме и по желанию гражданина в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

27.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления глава города Сорска Республики Хакасия незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

27.9. Решения органов местного самоуправления, нарушающие право граждан на проведение публичных мероприятий, а также действия или бездействия их при предоставлении муниципальной услуги, могут быть обжалованы в суд в порядке, установленном законодательством.

Начальник отдела правового регулирования

и управления муниципальным имуществом

       О.В. Шлапунова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА